
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  103 DEL  06/07/2021

OGGETTO: Convenzione  Consip  “Servizio  Luce  3  -  Lotto  7:  Basilicata,  Calabria,  Puglia”  per  la
gestione  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  -  Approvazione  interventi  per
realizzazione nuovi punti luce (4° Lotto)

L'anno  2021 e  questo  giorno  6 del   mese  di  luglio alle  ore  12:25 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco  Dr. Giovanni CHIRIZZI 
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 
oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso che con deliberazione di G.C. n. 139 del 04/07/2017 si è approvato il Piano Dettagliato degli  
Interventi  (PDI)  – per la valutazione dei  costi  del  servizio di  manutenzione relativo al Contratto Esteso  
nell'ambito della convenzione Consip “Servizio Luce 3 - Lotto 7: Basilicata, Calabria, Puglia”per la gestione 
degli  impianti  di  pubblica  illuminazione,  incaricando  il  Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico  comunale  alla  
stipula della Convenzione impianti di pubblica illuminazione per la durata di anni nove tramite piattaforma 
MEPA ;
Premesso che con Ordine di acquisto n. 3806964 del 10/08/2017 sul portale MePA è stata sottoscritta la  
Convenzione suddetta tra il Comune di Trepuzzi e la Conversion&Lighting S.r.l., che prevedeva l’avvio del  
servizio in data 01/10/2017; 
Visto che in data 01/10/2017 è stato sottoscritto tra le suddette parti il Verbale di Presa in Consegna degli  
impianti;
Considerato che con deliberazione di G.C. n. 75 DEL 11/05/2018 è stato approvato il progetto esecutivo per  
gli interventi di efficientamento energetico della pubblica illuminazione nel territorio comunale di Trepuzzi  
e di Casalabate; 
Considerato che la suddetta convenzione prevede nella voce extra-canone, anche come conseguenza per la  
mancata esecuzione di altri interventi previsti e non ritenuti necessari, come da documentazione in atti,  
risorse disponibili  per l'esecuzione di  interventi  non previsti  nel  progetto di efficientamento energetico  
approvato, tra cui rientra anche la realizzazione e installazione di nuovi punti luce;
Preso atto:
• che con deliberazione  di  G.C.  n.  129 del  04/07/2019  è  stato approvato  il  1°  lotto  di  intervento  da  
realizzare  quale  estendimenti  della  p.i.  con  le  risorse  extra-canone,  per  un  importo  complessivo  di  €  
27.227,58;
• che con deliberazione di G.C. n. 49 del 14/05/2020 è stato approvato il 2° lotto di intervento da realizzare  
quale estendimenti della p.i. con le risorse extra-canone, per l'importo complessivo di € 62.020,53;
• che con deliberazione  di  G.C.  n.  169 del  30/12/2020  è  stato approvato  il  3°  lotto  di  intervento  da  
realizzare quale estendimenti della p.i. con risorse di bilancio, per l'importo complessivo di € 28.797,40;
Dato atto che la realizzazione dei nuovi punti luce di cui ai sopra richiamati lotti di intervento ha prodotto  
un  incremento  della  spesa  relativamente  alla  voce  canone  (consumi  e  manutenzione  ordnaria)  della 
convenzione sottoscritta, quantificabile in € 5.224,55 oltre IVA all'anno;
Considerato  che,  anche per  effetto delle  richieste  pervenute dai  cittadini  e  acquisite  agli  atti,  avendo  
verificato la disponibilità di risorse nella voce extra-canone della convenzione sopra richiamata, si ritiene 
comunque necessario realizzare ulteriori nuovi interventi di ampliamento della pubblica illuminazione;
Visto che  per  quanto  sopra  si  è  proceduto  ad  acquisire  preventivi  tecnico-economici  dalla 
Conversion&Lighiting per la realizzazione di alcuni interventi richiesti dall'Amministrazione Comunale; 
Visti i preventivi n. 1166/2020 del 23/12/2020, n. 484/2021 del 25/05/2021 e n. 543/2021 del 08/06/2021  
prodotti  dalla  ditta  C&L  per  l'esecuzione  degli  interventi  concordati,  per  l'importo  complessivo  di  €  
80.735,26 oltre IVA per legge, come di seguito dettagliato:

1) Installazione nuovo punto luce in via Cosenza – Trepuzzi: € 532,75 (prev. 1166/2020)
2) Installazione nuovo punto luce in via Palermo - Trepuzzi: € 906,01 (prev. 1166/2020)
3) Installazione nuovo punto luce in via VI Novembre – Trepuzzi: € 1.037,18 (prev. 484/2021)
4) Installazione nuovo punto luce in via Piave – Trepuzzi: € 1.037,18 (prev. 484/2021)
5) Installazione nuovo punto luce in c.so Umberto – Trepuzzi: € 1.037,18 (prev. 484/2021)
6) Installazione nuovo punto luce in via De Petris – Trepuzzi: € 665,34 (prev. 484/2021)
7) Installazione nuovo proiettore in via Calvario – Trepuzzi: € 815,99 (prev. 484/2021)
8) Installazione nuovo punto luce in via Cavallo – Trepuzzi: € 1.053,29 (prev. 484/2021)
9) Spostamento palo in via Tiziano – Trepuzzi: € 1.163,74 (prev. 484/2021)
10) Installazione  nuovo  punto  luce  Trav.  Via  Del  Polpo  e  Via  Della  Seppia  –  Casalabate:  €  1.298,63  (prev.  

484/2021)
11) Installazione nuovo punto luce in via De Gasperi – Trepuzzi: € 1.484,54 (prev. 484/2021)
12) Installazione di n. 3 nuovi punti luce in via Della Medusa – Casalabate: € 6.344,50 (prev. 484/2021)
13) Installazione di n. 4 nuovi punti luce in via Cassidarie – Casalabate: € 13.825,96 (prev. 484/2021)

Pag. 2 di 4



14) Installazione di n. 5 nuovi punti luce in via Andrano (loc. S. Elia): € 20.283,79 14) (prev. 484/2021)
15) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in via Pesce Cagnazzo – Casalabate: € 6.912,98 (prev. 484/2021)
16) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in via Poliodonte – Casalabate: € 6.912,98 (prev. 484/2021)
17) Installazione di n. 3 nuovi punti luce in zona S. Elia c/o B&B: € 7.511,12 (prev. 543/2021)

Considerato che se pur i costi per la realizzazione degli interventi di cui alla presente deliberazione rientrano nella  
voce  extra-canone  della  convenzione  sottoscritta,  la  realizzazione  dei  nuovi  punti  luce  comporta  comunque  un  
incremento della voce canone della convenzione sottoscritta per effetto dei maggiori oneri derivanti dai consumi e 
dalle manutenzioni ordinarie dei nuovi punti luce, che, secondo le tabelle trimestrali Consip, sono oggi stimati in  €  
1.867,18 oltre IVA annuali;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito per l'approvazione degli interventi aggiuntivi da realizzare, così da  
autorizzare il  competente Responsabile di Settore per gli atti  di competenza e la ditta e procedere alla  
realizzazione degli stessi interventi; 
Visto il parere sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
dai rispettivi Responsabili di Settore;
Dato atto che tra i componenti della Giunta Comunale e la presente proposta di deliberazione non 
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;
Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche 
e integrazioni, il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di approvare gli interventi per la realizzazione di nuovi punti luce sul territorio comunale (denominato 4°  
Lotto)  dell'importo  complessivo  di  €  80.735,26  oltre  IVA  per  legge,  da  realizzare  nell'ambito  della 
convenzione Consip “Servizio Luce 3 - Lotto 7, come da elenco riportato in narrativa.
Di dare atto che il costo degli interventi di cui alla presente deliberazione sarà interamente posto a carico  
della voce extra-canone della Convenzione in oggetto.
Di dare atto che l'installazione dei nuovi punti luce di cui alla presente deliberazione, produce un aumento  
della voce canone della copnvenzione sottoscritta, oggi quantificata in € 1.867,18 oltre IVA per anno.
Di dare atto che l'installazione dei nuovi punti luce di cui ai predetti lotti di intervento nn. 1, 2 e 3, ha  
prodotto un aumento della voce canone della convenzione sottoscritta, oggi quantificata in € 5 .224,55 oltre 
IVA per anno.
Di  dare  mandato al  Responsabile  del  Settore  interessato  di  predisporre  tutti  gli  atti  connessi  e  
conseguenziali alla presente deliberazione.
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e  
ss.mm. e ii.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL V.SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Giovanni CHIRIZZI                                                                                      f.to Dott.ssa Claudia

Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
06/07/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


